
 
E01000  

Grafiche E. Gaspari  
 

 
 

 COMUNE DI ANELA 

(Prov. SS) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 166 
Data 14.11.2016 

Oggetto: - Consultazione del giorno 04 DICEMBRE 2016 
 Assunzione impegno di spesa generale. 

 
 

L'anno DUEMILASEDICI il giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

Visto che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27.09.2016 sono stati convocati i comizi per il 
Referendum Costituzionale del giorno 04 Dicembre 2016; 

Considerata la necessità di assicurare l’esatta e puntuale osservanza a tutti gli adempimenti tra cui: 
liquidazione degli onorari ai componenti dei seggi elettorali, spese per l’allestimento dei seggi, spese di recapito 
dei plichi elettorali al Tribunale di Nuoro e alla Prefettura di Sassari,  

 spese per lavoro straordinario e spese varie; 

Considerato che la Prefettura di Sassari non ha ancora comunicato il budget assegnato all’ente per 
sostenere il Referendum popolare; 

Vista la propria determinazione n.165 del 14.11.2016 di costituzione dell’Ufficio elettorale  e di 
autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario; 

Considerato che, la spesa da sostenere per il Referendum popolare di che trattasi è costituito: 

a) Onorari componenti seggi elettorali €. 546,00; 

b) Recapito plichi elettorali €. 200,00; 

c) Spese per lavoro straordinario €. 2.100,00; 

d) Spese varie €. 154,00. 

Ritenuto, di dover assumere impegno di spesa per un importo pari a €. 3.000,00; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il bilancio 2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assumere impegno per €. 3.000,00 a carico dei capitoli 1110-1122 “Consultazioni referendarie” per 

sostenere le spese relative al Referendum Costituzionale del 04.12.2016 così ripartite: 

a) Onorari componenti seggi elettorali €. 546,00; 

b) Recapito plichi elettorali €. 200,00; 

c) Spese per lavoro straordinario €. 2.100,00; 

d) Spese varie €. 154,00. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ELETTORALE 

Lorenza Bulla 

 
Timbro 



 
E01000  

Grafiche E. Gaspari  
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell'art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

 
Il responsabile del servizio Finanziario 

……………………(Dr. S. SORO)……… 
 
 
 

 

 

 
Timbro 


